Quoniam letaliter aliquē percuciens qui percussus postea ab alijs occisus ē sit homicida. *℞. q̄ sic vt est tex. in. c. significasti. el. ij. eo. ti. Silitur si non apparat an letaliter percussit vel ne tñ homicida est: itez homicida est si aīum occidē di habuit 7 percussit quibus nō letaliter si postea ab alijs percussus interiit: vt in. d. c. significasti.*

Quoniam mandate seu precepto commissū homicidij imputatur non solum mandatario: sed etiam mandanti: q̄ vt of in. c. mulierca. de sen. ex. cō. Is vere cōmittit cuius mandato delictum cōmitti probatur. Et id sic peccat mortaliter. aut excusatur sicut si ipse faceret: 7 perinde d̄ detrimandū est de mandatoribus quo ad irregularitatem sicut de mandante percuti clericum

quo ad excommunicationē. vt. 3. Excommunicatio. r. casu. i. §. xxvi. et tribus sequentibus.

10 **Q**uādo prelatum habens iurisdictionem temporalem qui iniungit suo officiali q. super tali maleficio inquirat et iusticia exequatur sit irregularis et homicida si officialis mandatus exequens atque occidi faciat. R. q. non. q. dicitur in. c. episcopus. ne. ele. vel mo. li. vi. q. 13 clericis non liceat causas sanguinis agitare: eas tamen cum iurisdictionem habent temporales debent et possunt metu irregularitatis cessante alijs delegare. hec ibi.

11 **C**onsilio etiam efficitur quis homicida qn ex consilio sequit homicidium nec soluz qn consilium est directe de morte alicuius sed etiā qn consilium in cā propinqua ad mortē. i. aliquid ex quo sequit mors. vt nō. Pa. in. c. ad audientiam. co. ti. Et h̄ intellige quo ad eāz ppinquā s̄m Inno. ibidē. vbi consilium res illicita ex qua mors sequit. Sed vbi consilium res licita. puta consilium vt maleficus capiat: v̄ vt exponat se p̄ patria vel fide christiana: qz homicidium sequit non imputat ei. Facit. xxij. q. viij. oī timore. et melius. c. hortatu. et precibus adriani. et sic nō est homicida s̄m eū. Sed 3̄ est qd nō. Ho. in cer. litteris. de exce. prela. et per Pa. in. c. i. de furtis. et est ter. in. c. si quis viduam. l. distin. et in. c. sicut dignum. co. ti. qz vbi determinatur qz clericus vel alius interrogatus de pena delicti si respondet q. est mors est homicida. si casus iminet de presenti per dicta iura. Sed ego cōcordando dico q. dicit verū Inno. quo ad peccatum: sed quo ad irregularitatem dicit veruz Inno. qn est in consulendo rem licitam. et non homicidium: et qn homicidium posset non accidere: et verisimiliter debeat euenire. sicut dictum est. 3. Bellum. q. 13 prelati dicere: pugna te virilitate et h̄mōi. Et dictum Hosti. et Pa. intelligitur quo ad irregularitatem non quo ad peccatum in eo qui consulit sup morte que infallibūter exequet: qz dicit q. si nō iminet casus de presenti q. 13 clericus consulit q. est pena mortis puniendus malefactor: nō p̄p̄terea est homicida. s. quo ad irregularitatem: nec etiā quo ad peccatum: nisi malo animo hoc faciat vt. i. Irregularitas. i. §. iij.

12 **Q**uādo consulens alicui vt aliu interficeret qz volēs interficere interfectus est sit homicida R. q. quo ad peccatum mortale est iudicatum quo autem ad homicidium: quidā vt Inno. et Ho. in. d. c. ad audientiam. referunt. q. si verisimile

erat q. non poterat interfici ab illo nō erit homicida: nec cōsequenter irregularis. Si vero verisimile fuit q. poterat interfici: sic erit homicida. Sed Jo. an. in. c. si. eo. ti. li. vi. et Pa. in. d. c. ad audientiam. tenent indistincte talē cōsultorē homicidā cēferi quo ad penā irregularitatis. Et i istud magis asserit et Inno. et est verius **Q**uid de eo q. consulit i gne q. adulteri sit occidēdi v̄ alij q. tñ de iure nō sūt occidēdi. R. s̄z Rodo. si reputabat iuris perit? et erravit nō i apicib? iuris sed i iure claro et certo. sic est irregularis si consulit ex suo philio cōsilio aliquē occiderit. Si vero si erat reputat? perit? s̄z sim plex v̄ lictoria aut erravit in subtilitate aliq. i q. sūt opiniōes diuerse. sic n̄ erit irregularis: dā nō casus nō imineret de p̄sēti: vt. 3. dictū est.

14 **Q**uādo consulens alicui vt aliquē interficeret quis ille cui dedit philiū per multuz tps steterit anqz iterfecerit sit homicida. R. s̄m Inno. vt Pa. recitat et seg. i. d. c. ad audientiam. q. sic. qz debebat reuocare cōsiliū. Et si putabat amicum nō desistere: debebat h̄ inimico intimari: vt caueret: als nō euadit qz vis doluerit de cōsilio. Nō credo tñ q. p̄beat reuolare specificē illum cui dedit cōsiliū: sed bono modo serua ta eius fama amiserit inimicus. et sufficit. ex quo consilium reuocauit.

15 **Q**uid de philete alicui vt se exponat p̄ patria v̄ iure suo. R. Inno. i. d. c. ad audientiam. q. nō ē homicida nec irregularis et si iterficiat. xxij. q. iij. p̄ mēbris. et q. viij. hortatu. si tamē sciret eū ibi moriturū: sic videt hōicida et irregularis s̄z Inno. et Ho. ibidēz. Quos limita qn consulit p̄ iure proprio ita se exponere. Sed secus esset si consulisset q. p̄ xpo mortē sustineret v̄ p̄ ecclesia et p̄ patria: qz sciat moriturū non est homicida: nec irregularis. Et sic intellige Inno. et Hosti. vbi. 3.

16 **D**efessio committit homicidium: puta associando homicidā ad factū homicidij. vt eū si oporteat defendat: et talis qz videt et homicidū dissuadeat tñ s̄z Ho. homicida erit. facit. c. hēricus. de. de. pu. l. duc. Nec i hoc distinguitur an als esset factus? vel ne quo ad irregularitatem. Sed quo ad restitutionem bene est distinguendum qz si als erat facturus non tenetur.

17 **P**ermissio ē committit homicidū si p̄b̄i bēdo cū p̄or: vt p̄z in. c. n̄ iherēda. et. c. se. et. c. si. xxij. q. iij. Sed 13 glo. in. d. c. nō inferenda. hoc referat solū ad platos: tu tñ dic q. cū iura loq̄ntur vniuersaliter. 3̄ est distinguēdū in illis q.

nō sunt p̄lati nec h̄nt ex officio an dolose omit
tant p̄hibere. Et sic credo homicidas si aliq̄s
occidit. Si v̄o nō dolose hoc nō p̄hibent: sed
ex negligentia vel pusillanimitate: aut q̄ nolūt
se imiscere rumoribus: vel nolūt aliū hmōi ru
morib⁹ imisceri sic m̄ filiū vroz virū z hmōi.
nō credo ec̄ homicidas. Et ad hoc faciūt nota
ta i. c. q̄ntē. de sen. ex. p. Jo. an. z sequētes lz pec
cent: z forte mortalit̄ q̄ sine piculo oī p̄nt ob
uiare p̄ iura p̄allegata: nō tñ sūt irregulares n̄
obuiantes nisi dolose vr̄ occideret dehisserent.

18 ¶ Vtrū cū quis vult aliquē interficere iniuste
nisi ego dem sibi aliquā certā pecuniā meā te
near. Et glo. in p̄n. lxxiij. di. q̄ quidā dicūt sic.
qdā nō. Ipsa videt tenere q̄ nō nisi sit p̄lat⁹
Sed ego credo q̄ siue sit p̄lat⁹ vel nō q̄ tenet
aliū pct̄m mortale nō euadit si mō habet vltra
necessitatem sue vite z illorū quibus tenetur
prouidere: q̄ sicut tenetur existenti in extrema
necessitate subuenire. sic z tali. Et quo alio mō
non potest enim a morte liberare.

19 ¶ Vtrū si reuelas tractatū homicidij sit homi
cidij si sequat. Et. ¶ Da. in. c. petri. co. ti. Aliq̄ di
cūt q̄ nō: sufficit q̄ p̄hibuerit. Jo. an. distin
guūt q̄ aut dolose nō reuelat: z erit homicida
aut non dolose nō reuelat: z nō erit homicida
z hoc placet. ¶ Da. ibidem. Ego credo q̄ si non
reuelat illis qui possunt prodesse z non obesse
q̄ erit homicida quantumcūq̄ prohibuerit. Et
de hoc vide. Inno. in. d. c. petrus.

20 ¶ Vtrū iniuriatus ab aliq̄ audies amicos su
os vel parentes velle vindicare sit homicida si
non prohibeat expresse. Et. fm glo. in. d. c. petri.
q̄ si homicidij sequit̄ erit homicida nisi exp̄s
se p̄dicat: q̄ tractantibus talia si nō p̄dicat vi
det p̄sentire. Si illis casus est. i. q. iij. q. p̄latus.

21 ¶ Coopatioē ēr̄ cōmittit̄ homicidij. vñ i. c. sic
dignū. §. i. co. ti. di. q̄ illi q̄ ad capiendū ip̄z aio
feriendū aut occidēdi accesserint: lz man⁹ in eo si
imposuerit: tñ er̄ q̄ mors secuta ē homicide sūt
facit̄ ēr̄. c. student. l. di. Vbi peccatiens aliq̄ q̄
interijt ex p̄ssione siue directe. puta q̄ vuln⁹
letale fuit siue occasionalit̄. puta q̄ ex p̄ssio
ne de equo cecidit vel de alio loco. ex quo casu
interijt homicida est. Et sic intellige de coop
atione simili in quocunq̄ homicidio: vt puta q̄
multi vulnerauerunt: de q̄ etiā. xxij. q. vlt. c. fi.

22 ¶ Vtrū exhibens p̄ntiam suā in bello iniusto
aiando p̄sulēdo vel iniuricis timorē incutiēdo
sit homicida si aliquis ibi occidit. Et. ¶ Da. in. c.
significasti. co. ti. q̄ sic. Secus est in bello iu

sto. vt. §. bellū. z in. c. petitio tua. in glo. co. ti.
¶ Vtrū exhibēs p̄ntiā suā vbi fit homicidij
sit homicida z irregularis. Et. q̄ si est p̄latus ibi
h̄ns iurisditōz ē homicida z irregularis. Et. q̄
p̄la. c. ex lris. Alij v̄o nō. vbi ex sola curiosi
tate stant ad videndū: peccat tñ granit̄ clericis.

¶ Vtrū inq̄sitor hereticorū sciēs q̄ cū p̄nūcia
uerit talē hereticū occidet̄ efficiat̄ irregularis
p̄nūciando. Et. fm Do. in. d. c. ad audientia. §.
homi. q̄ nō. xxij. q. viij. legi. z. q. v. si audieris.

¶ Vtrū incurrit homicidij. vt p̄ in. d. c. sic
dignū. Limitat tñ ¶ Da. ibidē v̄ez q̄ incitatio
seu inaiatio ē ad homicidij sp̄at̄: q̄ tūc tenet̄
Sec⁹ ēr̄ si esset incitatio ad odiū in genere: q̄
n̄ tenet̄ s̄ delicto postmodū inde secuto. Idē
dic̄ q̄ aiatio est ad factū licitū: lz homicidij se
quas. Sic cū p̄lat⁹ hostat̄ in bello iusto vt vi
riliter pugnent. de quo vide. §. Bellū. §. iij.

¶ Auxiliatōē ēr̄ cōmittit̄ homicidij: vt i. d. c. sic
dignū. Vñ dicit ¶ Da. in. d. c. q̄ p̄stant̄ q̄cūq̄
auxiliū quātūcūq̄ modicū i delicto cōmittēdo
tenet̄: ēr̄ custodiēdo vestimēta. Sz distingue si
vis bñ intelligere: q̄ aut auxiliū p̄stat̄ ad p̄p̄tā
dū factūz legitimū z iustū: ex q̄ tñ facto sequit̄
homicidij. z sic nō tenet̄ de tali homicidio talē
auxiliator: q̄ ad pct̄m: lz q̄ ad irregularitatē. Si
auxiliat⁹ fuit directe homicidio bñ tenet̄. Se
cus si indirecte: sic dicit̄ ē de auxiliante pugna
tes in bello iusto z hmōi. Aut p̄stat̄ auxiliū sup
scō illicito: ex q̄ sequit̄ homicidij. Et sic homi
cidia reputat̄ quātūcūq̄ auxiliū sit indirectū. Et
sic loq̄t̄. d. c. sic dignū. Si r̄ si auxiliū p̄stat̄ sup
homicidio p̄petrando siue iuste siue iniuste in
curr̄ irregularitas: si homicidij factum est.

¶ Vtrū clericus accomodās arma alteri sit ir
regularis si ille interficit. Et. q̄ si in bello iusto
vel vt se defendat p̄ iniuriantē nō erit. Secus
si in bello iniusto. c. si. de homi. De materia ho
micidij q̄ ad irregularitates. vide. §. irregulari
tas. i. §. i. cum multis sequentibus.

Homicidium ij. casuale d̄r
q̄n p̄ter volū
tate enenit z ex casu fortuito: de q̄. l. di.
§. contra. cum multis capitulis sequentibus.
¶ Vtrū sit homicida quo ad culpā vel penas
q̄ a casu hoies occidit. Et. vt colligo ex gl. Ber.
in. c. sic. de homicidio: q̄ aut dabat operā reu
cite z adhibuit oēm diligentia quā debuit. Et
sic excusat̄: ac si nō fecisset. ex lris. cl. i. c. dile
ct⁹. co. ti. z. l. di. si puot. Si v̄o nō adhibuit de
bitā diligentia imputat̄ ei quo ad culpā z penā

irregularitatis. l. di. de clerico iacente, potest dispensari cum eo ut in ordine suscepto ministraret sicut in Jo. in. d. c. clerico. Si vero daret operam rei illicitae: sine adhibuit diligentiam vel non imputat ei, ut in c. quantum. l. di. Et quo patet quod tenendum de multis questionibus.

3 Quid de clerico qui rixam faciens suppliciter eius amicis occiderit cum qui rixabatur. Ad quam respondendum est quod est homicida et irregularis, ita notum. Ita in c. petrus, co. ti. et doc. ibidem, et facit ter. ibidem. Limitat tamen. Ita si rixam illicite exercebat: tunc non, quod si fuit sine culpa: factum alioquin non debet sibi imputari, et significasti. cl. ij. co. ti. Limitat hoc et sicut in Jo. in. d. c. ad audientiam, v. ex si non prohibuit irrogantur potuit. Sicut non esset homicida nec irregularis si inimici illius cum quo rixam faciebat suppliciter et occidissent: quibus rixam fuisse illicite: quod non intuitu clerici occiderunt: sed propter inimicitiam quam habebant contra eum. Ita notum. doc. in. d. c. significasti. cl. ij.

3 Quid de eo qui percussit latrones et asportabat res suas: et quod percussit fugere non potuit: et quo ab alijs postea occisus potuit. Respondeo est homicida et irregularis sicut dicitur in c. significasti. cl. ij. co. ti. et in c. de cetero. ibidem, quod dedit operam rei illicitae. Sed si tenemus quod est clericus licite per defensionem rerum possit perire non erit irregularis dummodo letaliter non percussit nec animo occidendi fecerit: et magis placet quam opinio doc. quod dictum est de cetero loquitur de ea propinqua homicidij ut sit irregularis. Secus in causa remota, v. est in casu isto et quod non habuit animo occidendi. Et per hoc factum d. c. significasti, et c. exhibita. co. ti. et ff. lo. ca. l. q. domus. in fi. Et videtur sensisse glo. in. d. c. de cetero, et in c. tua, de homici. nisi forte dicatur quod habet operam rei licite, tamen debuit cogitare quod si vulneraret eum non valens fugere quod occideret et quod erat verisimile. Et sic erit irregularis. Sed mihi non placet. Nam ut habet in. d. c. tua, clericus vulnerans graviter furem ingressum suam domum: fur postea captus sit punitus ad officiales: qui officialis mittens clericum predicto: ut exponeret si quod sciret de predicto fure inter signat: nec nisi, tribuens cultellum et sotularces quos a fure abstulerat si in nullo alio se impediunt: talis fur occidat non est irregularis: ergo nec a fortiori predictus

4 Quid de eo qui videns latronem clamavit: et clamore captus fuit et occisus latrone. Respondeo est homicida et irregularis: ut in 3 Inno. et Jo. et sequitur in Jo. in. d. c. significasti. cl. ij. et si non habuit animo ad mortem: quod debuit cogitare de homicidio

quod contra sequebatur in tali clamore. Et hoc credo verum sicut in Jo. in. d. c. ibidem: si contra sequebatur: alio modo, et quo animo non habuit ut occideret. Sicut non est irregularis, quoniam clamavit pro sua liberatione: quod ille volebat eum interficere. Secus si pro rebus vel alijs, ut in Jo. in. d. c. dicitur in homicidij.

5 Quid de ludente cum pugnante qui dispersit. Respondeo sicut in Jo. in. d. c. sicut et iterum, co. ti. si peditio ludi erat gravis et ludus fuit licitus ratione persone: ut quod maritus sit vel alia persona juncta non erit irregularis: quod non est in culpa aliqua, eo quod ludus levis non est prohibitus in pugnante: dummodo persone conveniat ludenti cum ea, alio modo sic.

6 Quid de clerico vel quocumque alio qui impetrat officium iudicis pro recuperandis suis rebus si sciat pro certo quod sine sanguinis effusione non poterit recuperare. Respondeo quod non est irregularis sicut in Jo. in. d. c. et ter. i. c. ij. co. ti. l. vi. dummodo punitur protestatione quod non intendit ad vindictam sanguinis, et si tenetur Vin. tenuerit frui: quod ita declaratum est in. d. c. ij. Et credo verum quod alio modo non potest recuperare. Et sic intelligitur peditio, et non morose non intendebat sed recuperationem suam: quod si intentio erat maculata erit irregularis: si mors vel mutilatio est secuta sicut in Jo. in. d. c. et sic intelligitur, et in lris. de excess. p. ca. l. v. c. ij. de pe. di. l. c. periculose. Idem tene et si furem capiat et iudici tradat sicut limitatione predictam.

7 Quid si post suspensionem seu occasione letet et habeat ratum. Respondeo quod non erit irregularis: quod per promotionis attendit factum, xv. q. i. c. fi.

8 Quid de sacerdote qui per edificationem ecclesie vel domus aduocavit aliquem in adiutorium qui a casu interijt. Respondeo quod non est irregularis si nihil de contingentibus omisit, c. fi. co. ti.

9 Quid de iudice cum alio qui a casu occidit socium. Respondeo si iudex cum personis cum quibus erat licitus et ludo licito et verisimiliter peditio ludi talis casus evenire non debebat non est irregularis: ut per in c. lato. co. ti. ubi dicitur iudex cum clerico quod licet et nihilominus vultus ipsorum alteri accipiens et per sternens ad terram cultellum sibi infixit et mortuus est: et tamen pstratus non est irregularis: quod conditio ludi non erat, pstratus tamen ideo non fuit in culpa sed pstratus. Si vero non pstratus peditio ludi ex quod tale quod evenire poterat erit irregularis ut in c. pstratus. co. ti. ubi volens equitare super socium qui habebat falcem in latere occisus est, et socius est irregularis, quod peditio ludi erat ut quod terti gisset bacula alterius super eum equitaret. Et ideo

debebat deponere falſe: ex quo ludi iſta erat cōditio. Si tñ prohibuiſſet ne eū equitaret. tenet **Pa. in. d. c. q. nō eſſet irregularis. Do. tñ** et alij tenent q̄ et propter ludi conditionē: q̄ potuit euenire. Sed **Pa. opinio** magis placet: p̄t tñ eps dispensare in caſu quo efficitur irregularis vt in ſubdiaconatus officio miniſtret ſi ſubdiaconus erat vt in. d. c. continebatur.